Praxis V.
Cuius Funeri Serviens.

Co się rozbierze w tey przypatry dawkosci, iak gęsto do zamierzoney wstę-
mnie wiecej. Cirkulu do ziaig mety, przyznac musi, ze ich w lotna. Ktędy la...
niedokonana wiecznosc przybrała pogonia. Aptauit plabra lacer...
Ista dci podobno lata od latania w polskicych na rymais denominacyi. Se opusata...
dż nie umicia ruzia, Stelisto opierzalych ramion Suwaig...
freno non rdmorante dicit. Gon na sprzeżonych...
do lotne z maydanu birkuty, La nie wstęgniango goss in uplynnych...
gay powietrzny m sporym Aquilonow portem, wielkizych wiecznosci...
ne dogonit. Boc nie maza tak lotno...
pędzila wybiegiem: Anni nubibus invidiis, mcertis equitant...
turbine.

Wstęgnie wiecznosci godiny kraso.
La spry... do niey...
Istakosi... w wiedzniaku...
ry...
ia ko...
ram...
Des ra...
cyo...
podlugiey...
Kordliwey...
kuryfowy...
gardis...
mity...
cwie...
Oceanem...
roskoszonym...
Tibi...
dlastym...
regales...
grzebowego...
K...
ad lucem...
lask...
raue...
Zaprawilo...
Przy...

MENSIS. XII
Conficienda Sacrae Orationis.
TRADENS.
MODVS. I.

Potest esse per quadruplicem Scripturę Sensem: *Literalem, sive Historicum*,
Allegoricum, Al oralem, sive Topologicum, qui rursus uete mere Spi-
ritualis & Politicus est, & *Analogicum*. quos omnes duobus illis Versiculis
Cornelij a lapide expressit.

Ista docet, quod creda. u. Historica.
Mo. M. quid agas, quo tendas. Anagorica.

Literalis Sensus est, quando secundum historiam uerba accipio, ut per Hierosolimam
intelligo Hierosolimam ubi crucifixus Dominus. Stupidi haeretici ubiq salum litera-
lem Sensem sequuntur, libenter uellem combinent ad literam hos binos. u. u. u. u.
in uis loco uictur. Eccl. ap. 10. V. 2. oculi Sapientis in capi. Et in altero
Eccl. 2. V. 14. Cor. Ii in sinistra eius Ecce secundum Scripturam (si illum
secundum literalem Sensem accipias) omnes simul Stulti, simul Sapientes Turnus, quia
quilibet nostrum, oculos in Capite habet, et rursus Cor ad Sinistram magis uertens,
nam ut medici aduertunt et si Cor in medio tam quam Rex sit tonum in
in leuam projicit. Intelligenda ergo haec sunt Superius posita in sensu
mystico seu Spirituali et Allegorico seu translato.

Allegoricus seu Mysticus Sensus latepatet et est quicunq translatus
maxime in est appropriate et quasi ntonomastice e circa Res et myste-
ria fidei.

Moralis ex quo Instructio moru
Anagoricus qui refertur ad fi-
gurem caelestia qua prinripe
quis per quadruplicem hunc
accipiat uq pro thema Orationis
Ano Ista dicitur iuxta literalem
Super Hierosolimam Christus in qu-
nam ad quam flagellandus fue-
judicandus, uidet tot injurias, tot
castitatem &. Videt quomodo iuu-
Sensu allegorico dicitur, & cista est
fleuit? uideo in ea u. fubros &
alias faces et faeces, Ecclesias, tot lep-

matum u Spiritualis u Politica.
Primum nostra creationis sive
Objectum Spei nostrae, Itaq
concionem facere uoluerit
tristi. Dni Super Hierosolimam
concionem facere. Cur fleuit
ca, nimirum quia asperit. Plus
flexit Praetorium, in quo iuste
licet, tot lites, in foro uerale
aria, Capitolia, Tempia. Iste in
in Hierosolyma non super hanc quog
Arados, Galvina, Luteranos, est
stos, Catholicos, et damnandos I f-

deles, flevit ex condolentia videndo tot persecutiones futuras tot Martyrum cruciatus et exquisita tormenta, Catharina rotas, Laurentij craticulas, Apostolorum ignes, Cruces, Gladios, &c. Super quoq; dices, quam pulchra quam ornatissima quam multatissima hac Civitas, miri quid sint Sancti de quorum uno dicitur Jerem. 2. v. 28. Sedite in Murum aeneum in Columnam ferream; Quomodo plena opibus, quantum habeat armonia, hic tenentur frumenta electorum et unum germinans Virgines et de illa exclamare populi cum Davide dicent Psal. 24. Lauda Jerusalem Domini, lauda Deum tuum Sion, quoniam confortavit Seras portarum tuarum et benedixit filiis tuis in te, qui posuit fines tuos pacem et adipe frumenti satiavit te.

Sctio Dergeres ad sensum moralem dicendo: Anima nra est quoq; Hierosolyma, est Metropolis et Regia Sedes Dei, inquam membra nostra sunt templum Spiritus Sancti, Patres conveniunt, quia si Deus non esset ubiq; nec posse simul esse in Caelo et anima mallet in anima quam in Caelo habitare. An Super hanc quoq; non flevit cum dicit, Psalm. 49. v. 26. In manibus meis descripsi te. Vel ut alio modo dicitur: Manus meae aedificaverunt muros huius Descripsit, et quam in Nobili libro Stylo ferreo, clavis in Calamo, sanguine pro Aramento usus. Praeterea huius Civitatis quantum quot Sancti Patroni quot tutelares Angeli. Quid anima? quid hac Civitas ait? vocavit hostem sui dicitur prodidit, hoc est intellectum et Voluntatem, portas aperuit hoc est sensum per se ipsum, hostem deniq; intravit. An sic terra Christus Rex Civitatis pulsat et ait: Aperi mihi sponsa mea Soror mea, caput enim meum plenum rore et ciccinni mei guttis noctium sunt. 5. v. 2. Frustra haec omnia Christus ex hac Urbe Iherosolyma, egestus, expulsus, exsternatus, et non flevit Super hanc Civitatem, Infelix Civitas! belicosa Christo erant esse cum filiis hominum, venit et ecce vox tua urbanitas, Urbis crudelis an nescis quod oculi eius sicut piscinae in Hesebon. Cant. 7. Emergetis in his fluentis piscinis et Chrysostome.

Similiter et Chrysostomus in eadem materia moralis magis per, quam historice si dices. Gaudete Villae, gaudete pauperum tuguria, nunquam lapideas Superbas opulentas aut ait Seneca: Haec iacentes allelae sunt et magnifica tecta; et Villae dum Troachis de munitiam, etiam die festo quam ad amant, Dominos suos fraudulenter, non flevit Deus an in lapideis luxus et ebrietas numerus viduarum? an non populi vorant plebem meam sicut bestes hoc est famam aliorum carnes? Quam libenter in quire

Civiumq;

Civiumq; mensis exarari. diffichon.

Quisquis amat dictis absentum rodere famam.
Hanc mensam vetitam noverit esse sibi.
Igorj obmawia ludzkie obyczajie
Jaki ad tego Stotu niechaj wsi

Les deinde per officinas Artificum an non isti exprimunt fletum in oculis Civium, quando die festo laborant, Sartores, pelliones pelles pretiosiores et materias suspirantur (qualis ille erat cui Diabolus cum vexillo excentoribus factis apparuerat morienti.) an mercatores si hnt pondus et pondus mensuram et mensuram, Similiter et Cauponarij an non plus ollarum adscribunt, deniq; an non fletet Super Tempia, quod plures in popinis et tabernis quod in illis ad sunt homines, quando tanta irreverentia Majestati Divinae fit, insincere conciones, neglectus Verbi Divini &c. deniq; an non possit inclamare Propheta Super Polonas Civitates illud Jerem. 2. v. 2. Civitates vestrae succensa igni an non ardent igne Veneri et infernali igne ira et odiorum.

Ato In Anagora sensu dices an respiciendo illam Celestem Hierosolymam, quae sursum est, quod mater nostra est ut ait S. Paulus, an inquam flevit Super eam quam amplam et vastam fecit et in qua aedificata tot et arces ut ait Christus Unus Joannis 14. v. 2. domus patris mei mansiones nuda, et tamen pauci sunt qui hospicium sub ista aternitatis Regia scribi curent, pauci exclamant cum Davide Psal. 136. v. 5. O Hierusalem des dactera mea si quando non meminero tui O Hierusalem O desiderium homini gentis Romanus tantum legunt et scitantes: Adveniat Regnum tuum. Cur non nos potius ad hoc Regnum descendimus; en quod S. Joan. apoc. Cap. 12. Vidi Civitatem Sanctam Hierusalem descendentem. En ipsa Hierosolyma testis descendet ad nos, quia nos a eam ascendere relictamur et ad jus civile admitti et indigenat negligimus. Hinc flevit amantissimus Noster Dominus quod dicitur plene et desolata maneat illa pulchra Civitas, et luteas in domos hominum negligunt.

Modus III

Vnam lectionem conforma per Versionem Biflocum illum Cant. 2. Introduxit me in cellam vinorum, ut charitatem. alij legunt: Vexillum gere multam spiritualitatem, quae ita in cellam Vinariam inducit, tam in eadem fidem, amicitiam protegat, hinc e Servitur, quando omnes vultu affluentia inebria ut in rito cum f. Luca 15. v. 17. Quid mercenarij

Su. Item et tam Concionem paratam Cellam Vinorum in ordinavit in charitas. Postquam inprimis superando aliquis aliquem vino tractat, charitas, iam illi ad mortem perierunt a plerisque tum Primus in terrenis consolatibus et honoribus exclaimare possim illis Verbis tristis mei abundant panibus.

hoc est.

116

hoc est mercenarios habet Deus et mensales amicos Sed hec mirum
quia sponda dicit quod innatas amores facit nam sepe temulentus uni
creatura Cella Vinaria Ordinata est ipsius charitas, imo vero ebrietas
in ordinato amore facit nam sepe temulentus uni creaturae posse
ponit Cregi. Sed nimirum Celsus Vinea talis est talia Vinea quae
amorem ordiant ut bono ordine ante omnia diligatur Deus, tum
animus tum proximus. Deinde ad secundam versionem transitione
tracta aggredieris illum locum alter lectum Vexillum super me charitas
et Varias Spirituales conceptus faceret quia u. naq. secho exprimit vim
et robur amoris, quod nimirum charitas velut Ordo, velut acies, et
tandem integrum Vexillum. 2do quod sit quasi signifer virtutum
amor, et omnes Virtutes sub hoc Vexillo militant. 3tio Quia ut in
exercitu si Vexillum rapit ab hoste, actum iam de illa, legione, ita
cum amorem divinum cepit demon, perijt homo, ja de illo autem est
4to Sicut mundicie solem q. u. significari per explicat Vexillum, u. d.
omnis boni et aeterna felicitatis mundicie significant, Vexillum amoris.
Similiter dicit Vexillo seu ch. sta. vanalia solent esse bona, et capti vit
ita sub Vexillo amoris q. Deus venditus est, ut est hodie vanalia.
5to Quando memoria Dedicationis Templi celebratur solet in Templi
festis v. m. exponi ita quae anima sem. sum est Deo consecra
tum, Super talem animam Vexillum charitas est.

Modus III.

Quando ex unica versione Scripturae alter vulgatae legentes pro tota
cione conceptum sumimus. Sic olim Regius Inclinatio fecerat locum
ex Evangelio: Mulier quae erat in civitate peccatrix; aliquid ex interpretibus
sic legit. Mulier quae erat in civitate peccatrix, unde ille ostendit quomodo
quilibet peccator maxime turpi-
nitatem et temp. totam peccato
cata Hierosolymam everteruat
pressiones in hanc urbem fecerit
miserit &c.

Modus

Quando Propositio aliqua
Sententia no. is. n. r. g. r. a. 2a
suis rationibus e. quando sente.
am pro confirmatione assumi
mentationes. Exemplum pri
Propositio. Qui pauperissimi illi
confirmationi adduceres sente
multis posse videri, nec omnino
contraria possit esse haec, qua

IV.

loco in confirmatione ponit et pndr,
loco Sententia nostra adducetur cum
n. r. a. r. i. a. in exordio tractatur, Nostra
nim in modo probationis per argu
q. Thema. Beati pauperes spiritus
diti vimi. Hanc probaturus in
h. r. r. - n. decendo Paradoxum hoc
to. Quae una Sententia nostra
ites, qui opes habent, Sed pauperes
non habent

non habent opes ergo etc. Ratio 2da Quia qui divites sunt illis omnia
acquisita facilia sunt honores possessiones etc. Sed nihil horum con-
venit pauperibus ergo etc. Ratio 3tia Quia divites facile maximas
calamitates evitant pauperes illis premuntur. Haec rationes suis pro-
bationibus et amplificationibus Antea, unam constituent e. rationis parte
In altera part. probanda esset nostra Sententia his v. g. rationibus: Illi
tissimi quorum hereditas integrum regnum illud amplissimum et opu-
lentissimum Sed huius Regni heredes pauperes sunt. Ergo etc.
Exemplum Secun. si Thema: Simile est Regnum caelorum grano
Sinapis Huius Propos. uni Sententia cont. r. i. d. e. s. t. Regnum caelorum
metuendum esse, quia granum Sinapis. Hanc igitur in Exordio tra-
res dicens Multos metuere hanc Sinapim Ratio quia amara et in-
cipia, quo probato ad tuam desc. d. e. r. e. s. Sententiam preponendam. Ergo
vero ideo amandum esse Regnum caelorum ostendam quia est granum
Sinapis. Ratio propositio. Principalis esse potest, quia tota amari-
tudo quae pro. d. i. n. e. t. u. r. est tantum a. r. i. t. u. d. o. u. n. i. u. s. g. r. a. n. i. a. m. o.
Propter exiguitatem comparatam cum magnitudine gaudiorum caele-
stium. 2do propte. durationem valde in rem amaritudinis quae
solet esse post quod amaranum Sinapis momentaneum haec inq. vit
S. Paulus) Tribulationis aeternam gloriae pondus operatur

Modus V.

Explicatio interdum fieri potest: v. g. Erant appropinquantes ad Iesum
facta Propositione. An iam nos procul distemus a Christo, an certe appropin-
quantes et vicini sumus Quatuor modis dici aliquid potest procul et procul
distare. Amo Ratione loci si dicimus v. g. Podolinum distat ab urbe Roma
ua 15 Milliaribus. 2do Ratione consanguinitatis Sic dicimus: Dalek-
mi, dalecy to Sobie. 3tio Ratione concordiae, cum enim aliqui bene conve-
niunt inter se dicimus proximi sunt sibi cum am. disident, dicimus procul
sunt a se. 4to Ratione amoris dicimus
Amice tecum vivant, ubi unus ibi es
quandam animorum propinquitatem
sim talem fac abjecta in super hac q.
minoris unum ab altero magis v. r.
ab auro Argentum, ab Argento a.
se jacent Amo Ergo dixi quod rati-
mus omnes, quod ad eius immanita-
tempora, ut pulchre inquit S. Au-
homines si in caelo solum contine-
volant. 2do Ratione consan. v. i. d.
grineis, uti ille ipse dixit. Quae i. a. t.
Adami consanguinei s. r. i. s. u. s. u. s.
procederet Deus, quae Imperat

amicum

Divo Stanislaw et ostendam, quod ille voce libera, voce sua loquebatur. Tu
Purpurate Praesul, praesule et avita cruce tua nobis bene precare.
Quia virtus est libera voce, sua loqui plurimos reperias, qui aliena voce loquuntur,
non sua, qui ex alieno aliquid describunt. et illis aliquis alius scribit vota
et orationem. Nam in Orona nobilium recitant, quibus id evenire solet,
quod illi in Scriptura qui aliena securis ligna findens haec se amissa in-
clamat. Heu heu Domine mi et hanc ipsam mutuo acceperam. Stanislaw
propria voce loquebatur diligenter. Auduit pretiosa Parentum impensam
non trivit incaute in Academia, sciens quam gra. iudicium tales maneat
Dei. Ita quia in Gnesensi Academia, qui in eam is gentibus literis o-
peram dedit, ut alieno capite alieno conceptu non indigeret. Et hic iuvene
tem nostram monitam esse velim, quo pectore in Auditoria incumbant, ad haec
clamat languens Patria: Fulcite in floribus, Ripate me malis, quia
lanqueo Cant. 2. v. 5. Ipsi flores fulcite patriam, isti Ecclesiam debent vos
turbes et Praesidia Patriae crescentis, sicut locus ille Scripturae: Ubi est doctor
parvulorum Isaia 53. Verba et haerbaica versione. Ubi est numerus
rator turrium quasi quot et audiosi tot turres. Sicut et turres non de-
ricea aut ex matris pane, sed fere ex ore fusa. S. Iohannes in apocalypsi
cap. 14. v. 2. inquit: Audivi vocem quasi vocem cythararum Cythari-
stantium Cytharis suis. Haec est illa nempe Cytharis musica dum quis
in propria Cytharat Cythara, dum non alieno perhibet sonum. Ipsi
et instruere dulcem Deo et Patria charmoniam. Philistini victis Hebraeis
vere inhibuerunt ne apud eos ulli fabri ferrarii essent ut necessario ha-
berent legiones et secures apud Philistinos acies. Patremum iam est ad
aliquis sibi ipsi ingenij aciem acere, ne sit adhuc alij non sua voce loque-
bantur, quem sensum de rebus habuit, hunc ubiq. et voce prodidit, adhuc
non sua voce alij loquuntur qui vicarijs oves commendantur, non sua
qui pulchre docent, sed male vivunt de quibus ait S. Hieronymus: Qui
pleno ventre de jejunijs disputant, humilitatem ipsam superbi et turgentibus
verbis commendant de quibus S. Hieronymus in 27. v. 22. dicendum: Vox quidem
vox Jacob, manus in manu. Pulchri et culti sunt. Stanislaw
est praeferat noster Stanislaw. Stanislaw in lingua
Persica quae loquitur Stanislaw. Stanislaw in lingua
Graecum cum eo consonabat, Stanislaw. Stanislaw in lingua
gentiam patriam Stanislaw. Stanislaw in lingua
vendito Ecclesia recepit pecunia. Stanislaw in lingua
repentinis edictis verat floribus a Stanislaw. Stanislaw in lingua
retinuit? ne forte mori venisset Stanislaw. Stanislaw in lingua
et hic unum ille alterum de Stanislaw. Stanislaw in lingua
lectum fuisse optimum ergo Stanislaw. Stanislaw in lingua
neq. illi

Neq. illi possunt dicere: Audient vocem meam; qui tanquam Echo non concor-
dia sed consolatione monente annuunt dominis, nempe, quia Similitudinem sibi
sunt confij delictorum. Non legimus correptum et motum saltem ab
Adamo carnum, de tanto sceleris; quare timebat credo, ne fusus fu-
lius reponeret sibi tationem, et vetitum exponeret panem, quare
Adam quae Superbia peccaverat; unde imprabius me. Et dixit
et tu (inquit) qualis es ipse? prospice in compum ex fenestra, vide
hos titulos atq. hoc crebros aggeres, et quid ita exaggerata mole con-
texti agros, quia im. ellente numerasti exercitum? Sic neq. parentes
possunt castigare filios, qui et ipsi delinquant quomodo Mr. potest cor-
ripere meretriculam filiam, si et ipsa est talis, quales Amos Propheta
vidit mulieres duas amphoram ledantes, inter caelum et terram, quare
S. Augustinus recte ait quod alios corripere volentem, opus est majus
aliquid homine habere, aliquid Divinum, ut et Moyses correpturus Ju-
daeos, cum cornu deus radiosa facie lo. paruit, et ad Pharaonem misit,
mirabilis est nob. huius, Urganem quae regem, tanquam puerum la-
stigaret, proterum dedit Dominus. Sic S. Stanislaw propria loque-
batur voce sua, voce nobili, voce Senatoria, voce Pastoris, quot verba
tot fecit s. lmina, non mucbat Regi dicens: Tu Rex es, Dominus es
tibi quandolibet sit, non erat echo, non miti et cubiculum. Stanislaw dicebat
sed habuit liberam vocem, loquebatur voce sua, plane ipsa tonitrua, lo-
cuta sunt. Cur ita audenter? quia fuit ipse innocens, impollutus, segres
gatus, a peccatoribus, ita ut mortui ejus sanctitatem attestarentur.
Impleta est Scriptura. Narrabit aliquis in Sepulchro veritatem et illa
Veritas de terra orta est. Ad huc plerog. invenias qui ut echo voce
adulatoria agunt ob timorem maj. Salomon duodecem lenu-
los cruciatum suum posuit, et quem isti non ex terreant, go
aperta rei veritatem acturus au. et quem isti non ex terreant, go
am ad Regem, et ille quid? cum. gem del. sturus, ad terra
concionem suam convertit, dicens. terra au. Sermones Domini
in quam quam cito perstrictos. oculos in. ar. adiecit,
nec Reges volens videre, vitia. est pauperes. dentu. co
cionem facit. Dum ulceri reg. Scriptura mendandum est, mu-
sa ex, sicut ulceri applicatur. vera magnatum sicut
dulcibus tantum curanda. diabolum melone. sicutum (quan-
quam semper ille esse. h. h. a. Cause Rege? quid David facit?
non ad exorismo. aspergi. sed ludendo tantum, et muz
Sica

Sic Diabolum a Rege fugat. Ita leniter cum vitijs Regum procedendum est, nascuntur illi, qui non prophetat bona, sed mala, qui non legitur placentia, aures tantum mulcendae sunt, letius aliquid occidendum, ut de se Propheta ait Ezech. 35. v. 32. Tactus sum illis carmen musicum, excogitando melodiarum genera, non audiunt nisi cytharæ doru vocem, non audiunt liberas voces. Et S. Stanislaus quid? Esto duci sunt, Principes sunt, Rex est, omnes hi audient vocem meam, non aliena non adulatoria loquar voce, Dei hic causa agit, innocentia et aequum vertitur. Sed tibi Duce Prae, il in dura petradu vis Regis manu ferreus ingruet Somnus, sanguinem tuum cum Divino miscebis sanguine, et ex Pascale victima ad aras fies, et intremendo sacrificio sacrificium. Sit ita, vocem meam audient, voce lib. ra fulminabo Regem. Atqui divisus per enses late, per campos seminubere. Sit ita, volupe mihi est sit disseminari modo (quoniam ut ait Tertulianus: Sanguis martyrum semen est Christianorum) e. v. mine ipso tales nasci Pastores, qui Regibus fortiter verum dicant, nascantur in irriga: ruore agris, non ut tandem ardentes et Zel si Stanislaus, Deniq. spes promotionis, panis v. aurum claudet obturatos, ne quis libera voce sua dicat. Demosthenes corru, muneribus ne in Senatu pro vel ate declamaret, obvoluto lana molliore collo, in Senatum venit et ang. x morvo se excusavit, sed aliquis illico illum prodidit dicens: No anguam pateris sed argentanquam. At. indite inquam, quid et Moyses loquatur quomodo legationis ad Pha. onem munus detrectet. Obsecro Dne non sum eloquens O mi Moyses utane ad mensas inprivata muturum Corona eloquentiam jactabas tuam, et ude huc repentina balbuties? unde novum lingue imp. mentum? Ex quo locutus es ad servum tuum. quomodo Dominus promittit, v. etiam minatur, mutescit, non curab. tales f. Regi quoq. ver. u. t. b. t. R. Princeps, ju. ses ut primo remuneris. or. s, qua Regib lum mortali ne ca debetur, do latere palpitabunt. Ita cry. sam ne jacet. i. no nunc quoq. los et impuros clamat, et bo neceffe fuerit, damat ad ca

Modus VIII.

Modus VIII.

Cum rationes dantur, simpliciter dicendo vq. ostendam quare in linguis dei descendit S. Spiritus, quare in igne. Cur in linguis? 1mo cum amor sit Divinus Spiritus in corde apparere debuit, et certe imperfectus est amor in linguis in manu potius apparere debuit. Divine Spiritus caruus amor est si manus non habet si multa promittit facit nim. unde et S. Gregorius ait: Ostensio charitatis est exhibitio operis Et S. Joannes Volite diligere verbo et lingua sed opere et veritate. et antiqui purgebant amorem digito ori a toto arcam op. lentem ante habentem apertam. Non multa loquatur amicus Patrie vq. in comitijs sed arcam aperiat sublevanda Patrie, non multis se amico offerat, sed multa indigenti largiatur. Bene tamen in linguis apparuit. 2do Quia ut ait Divus Bernardus ad illis lingua gentium nisi ad conversionem gentium. Et idem ait Ut lingua ignea v. lingua loquantur. 3do Quia est Doctor et sermoneator secundum verum Christi: Ille vos erudit omnia et suggeret vobis omnia 4to Ut reformet Academiam Antiquitatis (sic enim S. Jacobus linguam appellat) et exciperet Celesti igne ut olim Propheta linguam Angelus exciderat carbone exaltari sumpto. Tum cur in igne? multas rationes et conceptus formans. 1o Quia et Moses olim in igne apparuit. 2do Quia ignis in igne adumbrat, Dei proprietates enim pulcherrimum et semper adpetens elementum, illustrat et calefacit omnia se et Deus Pater luminum, et non est qui se ab. dat a calore eius. 3to Quia ratione activitatis, quia ignis est Summa puritas, ut ipse Deus etiam illa elevaverit ad torquendas animas. Et hic morales conceptus faceret, ignis enim metalla solvit, petras etiam rumpit, ferrum ab eo lente scit, ex herbis et floribus igni admotis succus emanat. Sic Divinus spiritus succus emanat. Sic Divinus spiritus ad nec malleo quo Christus quancumq. formam, v. si veniens in flectetur; Erunt aliam. palam. studium et omnis ventat iste y. Divini max. gmas, et plac. ay. m. Angelardus lachrymas penitentium tumvis metallum, ventat iste tate fiet v. formis pro Patria. 4to Quia ad laudem dei convo-

120

cam

can

canis. Illud tamen discrimen inter ignis elementum, et Divinum Spiritum ingeniose afferes, quia lucendo illud consumitur unde elloy ses agebat: Pro et videbo insonem hanc grandem quare uratur et non comburatur rubus.

Profecto enim (in morali sensu discurrendo) grandis visio et ingens miratullum uri e. non comburi vq splendore opibus frequenti in mensa vino, frequenti saporibus, stipatum tricedere, auro et argento radia, nec tamen consumi, nec opes atterere. At Divus Spiritus nunquam lucendo consumit sine detrimento sui lucet, quantumvis ingentes largiatur opes, spargat munera donativa diffundat tota tam n ac integra. anent divitiis ejus.

Deniq polonice dicimus nie trzeba dogniemigrae. Sic et Divina lingua Galat. 6. v. 7. Deus non irridetur. Et quavis columba sit Divinus Spiritus, tamen sunt et inermibae riae columbis, sunt echini, sunt apibus sua tela parvis, Et ut ait Divus Bernardus: Habet et nosra apis aculeum suum. Et ut Propheta clamat: Jerem. 46. Ver. 16. Et e a facie gladii columbae. quod quidem sec indum literam intelligea imest de Babylonia exercitu, Babylonia enim pro stemmate habebat col. nba cu gladio.

Modus IX.

Cum ita son. videtur ut prima pars tota sit poli. q. aliam etie n moralis, vq de Ascensione quod Deus in curru gloriae Celos ad qui quidam curru e. ut apud Prophetam Ezechielem est istis iugalibus n hitur: Aquila, Leo, Vitulo, et Angelo; faceres ergo Propositionem, qu quisquis vel ad honores v ad Celos ascendere vult, tali illum quadriga ascendere oporteat. Et discurres primo politice seu spiritualiter. Quis Leo et Vitulo alas apposuit nimirum Species Coronae et firmamenti Super Currum relucens; ubi de honore agitur, Leo et Vitulus vobit. Quid Quomodo Vitulus tam velociter volat. Quid Quomodo tam fortis in tra: Aquila ut Leo? et responderes nimirum is erat in rotis, quando divinis curritur. Quid qua sambinatio ista Leonis? quin timendum est ne Aquila eras, quia hoc est Divinus Spiritus et se Leones et Aquilas lenitate mutari. Tum tractares Propositionem politico seu spirituali vq incipe h. tibi quatuor iunge iugales, n. illi nater occursum, et de quo veit. Esto in laboribus amum tuam et Patri: am. Esto

am. Esto inferendo Patriae auxiliis velox in morem Angeli et temporans ut Angelus luctos Patriae. Esto ad providenda pericula, et danda concilia, ac curi subtilisq visus ut aquila. Tum ad secundam transire partem vq Sed ad Celum quog ipsam non aliter ascenditur. nisi hac quadriga Virtutum. Esto Angelus, vocat te Deus? ut Angelus evola in celo sit conversatio tua, Sodomam fuge, ne si non combidas Sodomitico igne. Iam denique jamo alas tuas. Esto ut Vitulus, sicut erat Dominus Jesus, qui des. p. s. Davidis ait Psal. 12. v. 23. Ut jumentum factus sum apud te, et in laboribus a juventute mea. Hinc pingitur parvus Jesus, sed tamen crucis habitus, et puerili manu ophiinum profrensus non rosio violisq vernantem, sed clavus, spinis, lancea rigentem, sic inquam ut laboriosus Vitulus, cui suave sit jugum Domini, certus manendo quod computrescet jugum peccatorum a facie olei; hoc est misericordia dei et per Jesu merita. cui dicitur Cant. 1. v. 2. Stetit effusum nomen tuum. Solare te quia veniet tandem illa, quando absterget Deus omnem lacrymam ab oculis tuis a. et sperget Deus sudorem tuum, et in loco pascuae ibi te collocabit, dum a. Spiritus, ut requiescat a laboribus tuis. Esto ut Leo luctare fortiter cum diabolo qui et ipse tanquam Leo rugiens circum quarens quem devoret vince carnem, vince te ipsum etc. Esto deniq ut e. quila, esto a ijs quibus dicitur Ephes 4. v. 2. Renovamini Spiritum me. i. vestra. Et Psal 102 v. 5. Renovantur ut Aquilae juventus tua. i. quae 40. v. 31. asument pennas sicut Aquilae et volabunt et non deficient. Aquila praevalia habet hoc teste. Augustino, quod dum senesit iam illi r. rrum ita inflectitur, ut abib capere nequeat, tunc quid agit rostrum ad petram conterit, et ad solis expandens radios, iterum in pristina juvenutis florem revirescit. Et de illa apud Job legitur: goli ejus lambant sanguinem, sic e. te ad Celum supole in solido v sanguinem et divinis carum serviet, quando quidem salvator illic congregabuntur et aquilae. Divinum corpus Aquilae ha velt.

Modus X.

Dum sit popularis concia, Simpla vq Super illa verba: Ugit Est Civitas bene ordinata. Ugit nescimus diem neq horam. Sed iduhle

Modus XII

Utilissimus Hispanis hic modus, qui multas probationes ex Scriptura continet, et unam quam applicat ingeniose et solide. Sit Propositio: Beatissima Virgo promptissima et velocissima ad succurrendum nobis.

Probatio I^a Cant. dicit de Virgine B. Spiritus Sanctus: Mulier aurea pedibus suis hyacinthis. Cur torquatus & S. Laurentius lib. 5. de laud Virg. dicens: Sicut ars torquandi promptior est alijs artibus, sic caritas ad benefaciendum promptior est omnibus bonis.

Probatio 2^a Apoc. 12. Vidi S. Joannes Evangelista sub Virginis Beatissimae pedibus Lunam: Mulierem in Sole coronatam. Marum duodecim super caput ejus et Luna sub pedibus ejus. Quod hic mysterium Luna omnium altorum est celerissima Beata ergo Virgo Lunam sub pedibus suis habet ut sciamus eam omni possibili celeritate ad succurrendum proerare. Addit ultra S. Joannes quod scilicet: Dante sunt Mulieri alae duae. Non contenta nimirum Maria, Luna celerissimo sidere in auxilium nostrum proerari, sed alis chae

volat. Probatio 3^a Cant. dicitur de Beata Virgine: Lammas eius lampades ignis atque flammarum Symmachus legit: Impetus ejus, ignis Septuaginta legunt: Alae ejus, alae ignis. Ignis est elementum a visumum vivacissimum et velocissimum. Flammeo ergo fertur impetu, igneis volat alis in auxilium nostrum proerari.

Probatio 4^a Psal. 24. dicit de S. Beatissima Virgo. Quasi nebula teget omnem terram. Et cur se nebula comparat? Resp. dicit S. Bernardus Senensis: Beata Virgo convenienter nebula comparatur quia amabilis est succursu propter suam benignitatem nam sicut nebula modico vento agitata velociter movetur et imbrem fundit, sic Virgo Maria modicum pulsata precibus pro peccatoribus exorat.

Affectus in fine quam gratia Maria esse debemus.

Modus XIII

Per partes Christa. Exordium sit e...
v. ex doctore aliquando vel abunde
Adventus sit Thera. Erunt

Exordium in...
ratione...
et quare...

Exemplum...
Simile ferunt alios...
Contrarium Judicium...

Exemplum...
Simile ferunt alios...
Contrarium Judicium...

I.

Expositio, causa, simile, Testimonium
affatu accendat vq Dominia Amb
Sole et Luna.

judicanda sint? post aliquas datas
Via magnorum Judicium et primu

id est Regum, Principum, Dominorum
nam pro alijs responsuri sunt iuxta

cabat de populo.
Colles arc... appresserunt
uperibus...

Testimonium

Testimonium ex illo Psal. Ad alligandas Reges eorum in compedibus et
notiles eorum in manibus ferreis, ut faciam in eis judicium.

Epilogus exprimat quae vincenda sunt Judicia Dei pro peccatis.

Nota non requiri ponendas omnes partes Christa, Sufficere selectas, exceptis sub-
stantialibus, ut est Propositio et Probatio. Tam vero haec quinque partibus
constat potest aliquid mittere.

Modus XIV

Quae unica eruditione potest confici tota sententia. Sic in funere maxime. Si defunctus
pro stemmate Aethiopiae hunc ut popes Propositio, em ponere ingeniosam. Ostendam
quale sibi Palatium aeternae gloriae hic et hic gen. ha. Aethiopia edificaverit. Et statim
inchoando ex re dices. Aegyptiis (ut scribit Salustius Rhodiginus lib. 27.)
Majoris longe cura fuit Sepulchra sibi quam domos aedificare, ut pote inquit
aeternum duraturi essent. Quod et Scriptura dicit Psal. 48. Sepulchra eorum do-
mus eorum in aeternum. Itaque ingenti sumptu et profusis impensis non tam
tumulos, quam bellicas moles et alta sibi erigunt palatia: Omnes tamen su-
perasse videtur et sumptu et arte somnians Rex Aegypti, qui tali forma extru-
xit sibi palatium. Primo palatio exuviae variae, spolia, et tropheae depictae
erant, per quod illa confecta et Victorias suas expevit. In secundo Palatio
sedebat pro tribunali. Rex clausis oculis ante illum triginta litigantes hinc
inde staba aperti libri ante Judicem jacebant, quo et justitiam suam nul-

lunibus vana, et legi in peritiam contestatus est. Tertio Palatium
depicta erat plena hororum bibliotheca cum adjecta Epigrapha: medica-
toria animi libros medicinas animae, et quaedam pharmaca innuens. In

quarto depictus erat Zodiacus in eo Luna, et Sol ortus ac occasus, caeterorumque
Astrorum motus cum adscriptis horis: quo designabat se in vita maximum pro-

phetiam habuisse temporis nec illud trivisum abbat. Benignitatem palatium
res aeternitatem recepturas post morte

erat, in quo Rex ipse templum dicit
tes habitabat thure et votivo auro ac
decorabat, cum adscripta summa pi-

centies vicies centena millia minari
lib. 10. Cap. 4. et 48. indicans Religi-

gari monent et aeternitatis arcem
Tunc sacra in secunda parte Apo-

quas salum a mundo et diabolo o
linguas alienas caluit exterius g-
amicorum, Ecclesiae, Reip. commo-
salim Xenodochia eleemosinis
Conclusione dicitur, quod de
docti mecenatibus et civita
Sacerdotes luce in alijsim

Modus XVIII.

Narratorius cum historia aliqua, sine vitam huc factum aliquod celebre continens narratur, et in singulis actibus vite aut facti Orator subsistit, illa exagierando...

Modus 29us

Modus XIX.

Quando aut singula verba sententiae sigillatim expenduntur et ad instructionem salutarem auctoritatem feruntur, aut ex verbis sententiae aliis quibus argumenta principum, alia probationi eliciuntur...

ait Deus, qui propter nos filio non peperit. Et quid plus addo et hoc fi-
 lio justo, et hoc filio unigenito, et hoc filio Deo. S. Gregorius examat.
 O mira charitatis dilectio, ut Servum adimem, filium tradidit.
 Affectus esset ad amorem Dei excedens, ut quem valerent verba Sancti
 Bernardi dicens: O durus et induratus homo Adam quos non tollit tanta
 benignitas, et accendit tam ingens ardor amoris, tam tremens timor.
 Huc quoque Servaret Historia de S. Iacopo qui in plateas civitatis
 prodiens flevit amare causam fletus rogatus respondit: Amor non
 amatur! amor non amatur!

Exemplum Secundi. Thema. Potestis libere calicem quem
ego bibiturus sum Propositiō: Videamus quod Condimentum ama-
rißima passionis petitione vita lenierit ut tam prole se ad illam
Secundam discipuli offerrent. primum igitur Condimentum videtur
illo Verbo Calicem expressum. Numtrum non propinat vobis
pro regno celorum ingente. Diversitatem meritorum, sed Calicem
tantum unum eo quod adversa omnia huius mundi, comparata ad
ea que tolerando adversitates merentur, sit tantum tantum (aut)
post quem torrente voluptatis potabimur a Domino. Secundum
Condimentum illis Verbis continetur que ego bibiturus sum
 Exemplum enim. mini prius hunc calicem sicut entis multum et
dem dulcerat neque in famulo debet videri amurum, quod eius causa
pro dulcia Domino videretur.

Modus XXI.

Quando tota concionis Suppellex
 hoc modo ut dicitur oratione
 cato vel utroque percurrat in
 ac etiam adversa facta que
 et Sententijs per Concordan-
 rem faciunt eliciendo ei que
 aut advertit. Circumstan-
 siam copulatur dicitur
 in pruden-
 inepte tangere, atque cum
 camus ut offendere
 posses examinare et percurrere
 hanc Cor multaque de corde
 Sumitur ex concordantijs Scripturæ,
 tanto Subjecto Sententijs et Predi-
 cationibus similia verba, item Synonyma
 ad suum intentum et historijs
 varijs Coligat in unum que ad
 Definitiones causas, effectus,
 quod, ubi, quibus auxilijs etc.
 Modus hic Suggestendæ
 præcipue indiget, ne verba sicuti multum
 ma dixerimus, ad rem nihil di-
 de humano sibi complacere
 tantij Sublioribus dictionem
 posses hoc de disponere
 collocare

et collocare dicendo vq. Quod Deus omnes suas actiones ad Cor dirigit. Si
 Supplicia eius infinita. Quod sua Divina contemplatione dignum desideret
 Sibi a Cor se convertit. Crutam Corda et renes Deus Psal. 2. Si Divina
Visione sua desideratum. Visibile? Cor primum locum optinet:
Deus autem intuetur Cor 1. Reg. 16. et: posuit oculum suum super Cor-
in eorum. 1. cl. 17. Si obduratum hominem vult convulere? Cordetangm
Instrumento utitur. Convertimini ad me in toto corde vestro. Joel. 2. Si
gratitudinem beneficij, exquirat cordis exoptam amorem: Diliges Dñm
Deum tuum ex toto corde tuo. Si familiarium meum homine collocazionem
instituat ecce ait: Ducameam in solu. id. in loquar ad Cor. ejus. Venig
impignus amori: mutui non aliud petit nisi cor: Fili prabemithi Cor. b.
tuum et Suis petit Dominus Deus. o. 1. late, nisi ut servias ei in to-
corde tuo. Deut. 10. Deinde dices ita tibi Deum in corde complacere
re ut illos semet proprijs manibus finxit ut teste Propheta: Imposuit
haullatim Corda eorum. cui accinit sceleria: imple superna gratia que
tu creasti pectore. Mortuus Deus homo in corde sepelitur. Sic enim
Matthaus Cap: 23. ait Sicut fuit Jonas in ventre ceti tribus diebus
et tribus noctibus, Sic filius hominis in corde terre, tribus diebus
tribus noctibus. Cognitur Verbum æternum sed ex se. te Patris iuxta
illud Psal. 40. Eructavit Cor meum Verbum bonum. Sancti Patres
quoque asperunt sanguinem pro efformando. Cor e. clari. fuisse de sum-
speciali Spiritus Sancti pr. videntia ex. Cor e. clari. fuisse de sum-
ptum etc. etc. Enqm copiosa materia e. Dicitur etantij. Scriptura.